
 
 

 

PORTARIA Nº 3624, de 04 de abril de 2023. 
    

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das 
Missões - URI, no uso das atribuições 
estatutárias e regimentais, e considerando o 
Processo de Seleção de Docentes – Santo 
Ângelo, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear os professores aprovados no Processo Seletivo de 

Docentes – 02/2022, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira 
Docente do Ensino Superior da FuRI/URI, pelo setor de Recursos Humanos do 
Câmpus de Santo Ângelo, conforme segue: 

- Ivy Reichert Vital da Silva Gressler – Componente Curricular: 
Fundamentos de Hemoterapia  
 
- Roberto Costa Avila Neto – Componente Curricular: Biologia e Manejo 
de Plantas Daninha 
 
- Taina dos Santos Alberti – Componente Curricular: Patologia Especial 
Veterinária  
 
- Tanara Raquel de Oliveira da Silva – Componente Curricular: Patologia 
Especial Veterinária  

 
 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

 
 


